CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764828

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA FAZ SABER
ao sujeito passivo J. HENRIQUE A. DA SILVA - EPP, nº
15.215.803-0, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº
372012510000238-7 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da
decisão após 15 dias da data de publicação deste Edital, podendo
pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução
da multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.
Belém (PA), 03 de novembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo NOVO PARÁ
– COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., nº 15.227.299-2, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012011510001287-
3 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.
Belém (PA), 03 de novembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo PIRIÁ COMÉRCIO
DE GÁS LTDA. - EPP, nº 15.280.272-0, que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 012011510001305-5 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 03 de novembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo SD
COMERCIAL LTDA. - EPP, nº 15.290.897-8, que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 012011510001308-0 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei

Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 03 de novembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764886
Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Cooperação Nº001/2013/
SEFA/SETRAN
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA e a Secretaria de
Estado de Transportes – SETRAN.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação,
por 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Termo de
Cooperação nº001/2013/SEFA/SETRAN, que tem por fi nalidade o
repasse pela SEFA de recursos fi nanceiros à SETRAN, destinados
a obras de pavimentação asfáltica, sinalização horizontal e
vertical do pátio e do entorno da Coordenação Executiva de
Controle de Mercadorias em Trânsito do Araguais – Cecomt
Araguaia, situada no Km 15 da Rodovia PA-447, município de
Conceição do Araguaia, Estado do Pará.
Data da Assinatura: 31/10/2014
Ordenador Responsável: José Barroso Tostes Neto – Secretário
de Estado da Fazenda

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765010

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/10/2014
Vigência: 30/10/2014 a 29/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prrorogar o prazo de vigência contratual por um
período de 12(doze) meses.
Contrato: 38
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04123136565120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Endereço: SGAN 601 Módulo E,G e V, Bairro: Asa Norte, sn
CEP. 70836-900 - Brasília/DF
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765012

Portaria n.º201401001297 de 04/11/2014 - Proc n.º
002014730024255/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Gonçalves Moura – CPF: 113.929.833-04
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765014

Portaria n.º201404006410, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024489/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Luiz Gadelha de Souza – CPF: 266.632.952-
68
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W2AP060889
Portaria n.º201404006412, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024500/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Domingos Trindade Carvalho dos Santos – CPF:
374.728.282-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111C4008373
Portaria n.º201404006414, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024264/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Raimundo Ribeiro Maia – CPF: 480.632.822-72
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LXL FLEX/Pas/Automovel/93HFA6560BZ133230
Portaria n.º201404006416, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024526/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rogerio dos Reis Peres – CPF: 582.554.782-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0DB171568
Portaria n.º201404006418, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024517/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Vladimir Silva Alves – CPF: 424.374.232-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05UXBT179570
Portaria n.º201404006420, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024511/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ademir Barata do Amaral Maciel – CPF:
504.572.507-63
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB05U6CT155734
Portaria n.º201404006422, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024256/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Pereira dos Santos – CPF:
067.537.012-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0DB204082
Portaria n.º201404006424, de 04/11/2014 - Proc n.º
2014730024400/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eduardo Jorge Monteiro Pinheiro – CPF:
163.710.462-68
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA FLEX/Pas/Automovel/9BFZK53A6BB260516

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765023

PORTARIA Nº 1546 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA DE LOURDES RODRIGUES
ALVES, Gerente Fazendário, Identifi cação Funcional nº.
48852/1, lotada na CERAT-REDENÇÃO, para atuar como
Fiscal do Contrato nº 066/2014, fi rmado entre a SEFA e
o Sr. Noé Justo de Oliveira, referente a locação de imóvel
não residencial, situado na Rua José Mendonça, nº 172, Bairro:
Centro, loteamento Campo Alegre, lote 05 quadra 11, para
atender a OEAT/Santana do Araguaia/PA.      .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA